Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

Об утверждении Порядка определения части территории Сошниковского сельского поселения, на которой могут реализовываться
инициативные проекты

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

18 февраля 2021 года

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Сошниковского сельского поселения, Совет Сошниковского сельского поселения РЕШИЛ:

            1. Утвердить Порядок определения части территории Сошниковского сельского поселения, на которой могут реализовываться
инициативные проекты (прилагается).

            2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Сошниковского сельского поселения.

            3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения

                                                      А.Н. Нечаев                                                                                 А.В. Корягин

д. Сошники

18 февраля 2021 года

№ 5

Приложение

к решению Совета

Сошниковского сельского поселения

от 18.02.2021 № 5

Порядок определения части территории Сошниковского сельского поселения, на которой могут реализовываться инициативные проекты

1.Общие положения

            1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения части территории Сошниковского сельского поселения (далее –
территория), на которой могут реализовываться инициативные проекты.

            1.2. Для целей настоящего Порядка инициативный проект - проект, внесенный в администрацию Сошниковского сельского
поселения, посредством которого обеспечивается реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для
жителей Сошниковского сельского поселения или его части по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения
которых предоставлено органам местного самоуправления Сошниковского сельского поселения (далее – инициативный проект).

            1.3. Территория, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается постановлением администрации
Сошниковского сельского поселения на основании информации об инициативном проекте, направленной в администрацию Сошниковского
сельского поселения инициаторами проекта.

            1.4. Инициаторами проекта, в соответствии с Уставом Сошниковского сельского поселения, являются:

            а) инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на
территории Сошниковского сельского поселения;

            б) органы территориального общественного самоуправления;

            в) староста сельского населенного пункта;

            г) юридические лица и (или) индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории Сошниковского
сельского поселения.

            1.5. Частями территории, на которой могут реализовываться инициативные проекты, являются территории сельских населенных
пунктов, улицы, дворовые территории домов, территории общего пользования, территории, на которых осуществляется территориальное
общественное самоуправления, или части указанных территорий.

2. Порядок определения территории,

на которой может реализовываться инициативный проект

            2.1. Для определения территории, на которой может реализовываться инициативный проект, до его выдвижения, инициаторы
проекта направляют в администрацию Сошниковского сельского поселения района информацию об инициативном проекте с приложением
сведений (документов), подтверждающих право выступать с инициативой о внесении инициативного проекта.

            2.2. К информации об инициативном проекте, направляемом инициативной группой, состоящей из граждан, достигших
шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Сошниковского сельского поселения, прилагаются сведения о фамилии,
имени и отчестве, дате рождения, месте жительства каждого члена инициативной группы, а также согласия на обработку их
персональных данных, оформленные в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных».

            К информации об инициативном проекте, направляемом органами территориального общественного самоуправления,
прилагаются копия устава территориального общественного самоуправления с отметкой о регистрации в администрации Сошниковского
сельского поселения, а также копия документа, подтверждающего полномочия руководителя органа территориального общественного
самоуправления, представляющего информацию об инициативном проекте.

            К информации об инициативном проекте, направляемом старостой сельского населенного пункта, прилагается копия решения
Совета Сошниковского сельского поселения о назначении старосты сельского населенного пункта.

            2.3. Администрация Сошниковского сельского поселения в течение 7 рабочих дней со дня поступления информации, указанной в
пункте 2.2 настоящего Порядка, принимает одно из следующих решений:

            а) об определении границ территории, на которой планируется реализовывать инициативный проект;

            б) об отказе в определении границ территории, на которой планируется реализовывать инициативный проект.

            2.5. Решение, указанное в пункте 2.4 настоящего Порядка, принимается в форме постановления администрации Сошниковского
сельского поселения.

            Копия данного постановления не позднее 3 рабочих дней со дня его издания направляется инициаторам проекта.

            2.6. Решение об отказе в определении границ территории, на которой предлагается реализовывать инициативный проект,
принимается в следующих случаях:

            а) территория, на которой предлагается реализовывать инициативный проект, выходит за пределы границ Сошниковского
сельского поселения;

            б) запрашиваемая территория закреплена в установленном порядке за иными пользователями или находится в собственности;

            в) в границах запрашиваемой территории реализуется иной инициативный проект;

            г) виды разрешенного использования земельного участка на запрашиваемой территории не соответствует целям инициативного
проекта;

            д) реализация инициативного проекта на запрашиваемой территории противоречит нормам федерального, либо областного
законодательства, нормативным правовым актам Сошниковского сельского поселения;

            е) информация об инициативном проекте представлена лицами, не относящимися к инициаторам проекта, указанным в пункте 1.4
настоящего Порядка.

            2.7. При установлении случаев, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка, администрация Сошниковского сельского поселения
вправе предложить инициаторам проекта иную территорию для реализации инициативного проекта.

            2.8. Отказ в определении запрашиваемой для реализации инициативного проекта территории, не является препятствием к
повторному представлению документов для определения указанной территории, при условии устранения препятствий, послуживших
основанием для принятия администрацией Сошниковского сельского поселения соответствующего решения.

3. Заключительные положения

            Решение администрации Сошниковского сельского поселения об отказе в определении территории, на которой планируется
реализовывать инициативный проект, может быть обжаловано в установленном законодательством порядке.